Rua Ludovina Emerick, nº 321 – Águe Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000

Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 252/2022
INEXIGIBILIDADE Nº. 031/2022

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente (art. 25 inc. III da Lei n. º 8.666/93);
Considerando, se tratar de uma contratação necessária para apoiar a

realização do evento;
Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último
Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O a presente inexigibilidade de Licitação para contratação de
cantor para apresentação na 4ª cavalgada entre amigos de Alto Caparaó no dia
24 de setembro no centro de eventos conforme solicitação do Secretário de
Turismo:

Item Descrição do Produto Quant VALOR UNITÁRIO

0001 CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTÍCO PARA APRESENTAÇÃO
NA 4ª CAVALGADA ENTRE AMIGOS DE NO DIA 24 DE
SETEMBRO NO CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE
ALTO CAPARAÓ.

1 R$1.700,00

O artista WANTUIL CAETANO DO NASCIMENTO JUNIOR, inscrito sob o RG:

MG 15.140.841 e CPF: 098.544.466-54, residente e domiciliado na Rua João Pipote nº
249, Bairro Santa Cruz- Caratinga/MG, Cep. 35300-219.

Valor total da contratação R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Município
de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 23 de setembro de 2022.

José Jacomel Junior
Prefeito